
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НОВОГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» декабря 2022 года № 40
с. Новогремяченское

«О бюджете Новогремяченского сельского
поселения Хохольского муниципального
района на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годы»

На основании Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «О 
федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом 
Воронежской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», Уставом Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района 
Воронежской области, Совет народных депутатов Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района

РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годы.

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год.
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета согласно в сумме 10615,5 

тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления из федерального бюджета в сумме 113,3 
тыс. рублей, безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 4959,4 тыс. рублей, 
из районного бюджета в сумме 2711,8 тысяч рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 10615,5 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год и на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета:

- на 2024 год в сумме 4261,4 тысячи рублей, в том числе безвозмездные поступления 
из федерального бюджета в сумме 118,4 тысячи рублей, безвозмездные поступления из 
областного бюджета в сумме 388,8 тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 781,0 тысяч 
рублей;

- на 2025 год в сумме 4408,1 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления из 
федерального бюджета в сумме 122,7 тысяч рублей, безвозмездные поступления из областного 
бюджета в сумме 399,4 тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 830,0 ты. рублей.

1) прогнозируемый объем расходов местного бюджета
- на 2024 год в сумме 4261,4 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 103,6 тысячи рублей;
- на 2025 год в сумме 2919,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 214,3 тысячи рублей.

Статья 2. Поступление доходов в бюджет сельского поселения по кодам видов 
доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы.



Утвердить поступление доходов в бюджет сельского поселения по кодам видов 
доходов, подвидов доходов:

1) на 2023 год согласно Приложения 1 к настоящему решению Совета народных 
депутатов Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района;

2) на плановый период 2024 и 2025 годы согласно Приложения 2 настоящего решения 
Совета народных депутатов Новогремяченского сельского поселения Хохольского 
муниципального района.

Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов

1 .Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годы согласно Приложения 3 к настоящему решению Совета народных 
депутатов Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района;

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Новогремяченского сельского поселения), группам 
видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годы согласно Приложения 4 к настоящему решению Совета народных депутатов 
Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района;

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Новогремяченского сельского поселения), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годы год согласно Приложения 5 к настоящему решению Совета 
народных депутатов Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального 
района;

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств бюджета Новогремяченского сельского поселения на 2023 год в 
сумме 281,5 тысяч рублей; на 2024 год в сумме 282,0 тысячи рублей; на 2025 год в сумме 282,0 
тысячи рублей. (Приложение 6)

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской 
области на 2023 согласно приложению 7 к настоящему решению.

Использование средств муниципального дорожного фонда Новогремяченского сельского 
поселения Хохольского муниципального района Воронежской области осуществляется в 
порядке, установленном решением Совета народных депутатов Новогремяченского сельского 
поселения Хохольского муниципального района.

6. Утвердить объём средств резервного фонда администрации Новогремяченского сельского 
поселения Хохольского муниципального района в сумме 1,0 тысяча рублей (ежегодно).

Использование средств резервного фонда администрации Новогремяченского сельского 
поселения Хохольского муниципального района осуществляется в порядке, установленном 
администрацией Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального 
района.

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности муниципальных органов Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района и муниципальных казенных учреждений

1. Исполнительные органы местного самоуправления Новогремяченского сельского 
поселения Хохольского муниципального района не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2023 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных 
казенных учреждений Хохольского муниципального района, за исключением случаев. 



связанных с изменением состава и (или функций) исполнительных органов местного 
самоуправления Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального 
района и муниципальных казенных учреждений.

Статья 5. Межбюджетные трансферты районному бюджету
1. Утвердить объем прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых районному бюджету 

Хохольского муниципального района на 2023 год за счет средств местного бюджета 
Новогремяченского сельского поселения для финансового обеспечения исполнения соглашений 
о передачи части своих полномочий в сумме 1342,7 тысяч рублей, в том числе:

- на осуществление части полномочий в области осуществления закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд в сумме 1,2 тысяч рублей;

- на осуществление части полномочий в области архитектуры и градостроительства в сумме 
58,2 тысячи рублей;

- на осуществление части полномочий в области жилищных отношений в сумме 35,1 тысяча 
рублей;

- на осуществление части полномочий в области внутреннего муниципального финансового 
контроля в сумме 13,8 тысяч рублей;

- на осуществление части полномочий в области учреждений культуры в сумме 660,5 тысяч 
рублей;

- на осуществление части полномочий в области ведения бухгалтерского учета в сумме 573,9 
тысяч рублей.

Статья 6. Муниципальный внутренний долг Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района.

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Новогремяченского 
сельского поселения Хохольского муниципального района на 1 января 2024 года в сумме 0,0 
тысяч рублей; на 1 января 2025 года в сумме 0 тысяч рублей; на 1 января 2026 года в сумме 0 
тысяч рублей.

2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Новогремяченского 
сельского поселения Хохольского муниципального района на 2023 год в сумме 0 тысяч рублей, 
в том числе на уплату процентов за рассрочку реструктурированной задолженности 0 тысяч 
рублей; на 2024 год в сумме 0 тысяч рублей, в том числе на уплату процентов за рассрочку 
реструктурированной задолженности 0 тысяч рублей; на 2025 год в сумме 0 тысяч рублей, в 
том числе на уплату процентов за рассрочку реструктурированной задолженности 0 тысяч 
рублей.

Статья 7. Особенности исполнения местного бюджета в 2023 году.
1. Установить, что остатки средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2023 года, 

образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, 
поступившим в 2022 году из других уровней бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, направляются в 2023 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

2. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2023 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета бюджетам поселений за 
счет средств областного бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных 
трансфертов (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального 
строительства собственности поселений) имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 
районный бюджет в течение первых пяти рабочих дней 2023 года.

3. Установить, что остатки средств местного бюджета Новогремяченского сельского 
поселения на начало текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом 
году на покрытие временных кассовых разрывов

4. Установить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета сельского поселения, связанные с особенностями исполнения 
местного бюджета и (или) распределения бюджетных ассигнований, без внесения изменений в 
решение о местного бюджете:



1) направление остатков средств местного бюджета, предусмотренных частью 4 настоящей 
статьи;

2) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации;

3) увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков средств местного бюджета по 
согласованию с главным администратором бюджетных средств местного бюджета;

4) при передаче органам местного самоуправления в порядке межбюджетных отношений 
части государственных полномочий, органов государственной власти Российской Федерации;

5) при передаче части полномочий местного значения, органов местного самоуправления 
поселений Хохольского муниципального района в порядке межбюджетных отношений органам 
местного самоуправления Хохольского муниципального района;

6) в случае образования в ходе исполнения местного бюджета 2023 года экономии по 
разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и статьям экономической 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

7) бюджетные назначения по средствам прочих безвозмездных поступлений с учетом их 
фактического поступления;

8) перераспределение бюджетных ассигнований в целях софинансирования расходов 
бюджета на реализацию отдельных мероприятий (направлений расходов), капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности, для исполнения которых предоставляется 
субсидия из федерального и областного бюджета, в пределах предусмотренного настоящим 
решением общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных 
средств.

9) иных случаях, установленных бюджетным законодательством и нормативно - правовыми 
актами Российской Федерации и Воронежской области, Хохольского района.

Статья 8. Вступление в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Статья 9. Обнародование настоящего решения
1. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Новогремяченского /1 Аг
сельского поселения /7 С.И.Самофалов

Председатель Совета народных депутатов
Новогремяченского сельского поселения В. Федотов



Приложение № I

к решению депутатов Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района Воронежской области 

"О бюджете Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района Воронежской области 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы 
от 28.12.2022г. № 40

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ доходов 

НА 2023 ГОД
(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

1 2 3

ООО 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 10615,5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2831,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 63,0
000 1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 63,0

000 1 01 02010 01 0000 но Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

63,00
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25,0
000 1 05 03000 10 0000 но Единый сельскохозяйственный налог 25,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2736,0
000 1 06 01000 00 0000 но Налог на имущество физических лиц 220,0

000 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 220,0

000 1 06 06000 00 0000 но Земельный налог 2516,0
000 1 06 06030 03 0000 но Земельный налог с организаций

571,0
000 1 06 06033 10 0000 но Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 571,0

000 1 06 06040 00 0000 но Земельный налог с физических лиц
1945,0

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
1945,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,0

000 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

3,0

000 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

3,0
Z4Z4Z4 1 IX- Г\Г\РХГ\Г\ Г\Г\ Г\Г\Г\Г\ Г\Г\ГХ тттпгпа/кгт л EJVT ттдтл х/ттттг: л я л



1 2 3

ООО 1 16 07000 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 4,0

ООО 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 4,0

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 77М,5

ООО 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 743 4,5

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации п:з,4
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 45 9,4
000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов субъекта Российской 
Федерации(обл.)

45 9,4
000 2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6(4,0
000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
6(4,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4527,4

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 452 7,4

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
113,3

ООО 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

113,3
000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

11 3,3
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты

23 9,0
000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

2: 9,0
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

1781,4
000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
17Н,4



Приложение №2 
к решению депутатов Новогремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района Воронежской области 
"О бюджете Новогремяченского сельского поселения 

Хохольского муниципального района Воронежской области 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы 

от 28.12.2022г. №40

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ доходов 

НА 2024-2025 ГОД
(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя

Сумма

2024 2025
1 2 3 4

ООО 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 4261,4 4408,1
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2974,0 3056,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 70,0 80,0
000 1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 70,0 80,0
000 1 01 02010 01 0000 но Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

70,0 80,0
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30,0 32,0
000 1 05 03000 10 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30,0 32,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2864,0 2932,0
000 1 06 01000 00 0000 но Налог на имущество физических лиц 228,0 235,0

000 1 06 01030 10 0000 по

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 228,0 235,0

000 1 06 06000 00 0000 но Земельный налог 2636,0 2697,0
000 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций

580,0 593,0
000 1 06 06033 10 0000 но Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

580,0 593,0

000 1 06 06040 00 0000 по Земельный налог с физических лиц
2056,0 2104,0

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

2056,00
2104,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4,0 5,0

000 1 08 04000 01 0000 НО

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

4,0 5,0



органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

4,0 5,0

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,0 7,0
ООО 1 16 0700000 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения

6,0 7,0
ООО 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения

6.0 7,0
ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1287,4 1352,1

ООО 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1287,4 1351,”

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1169,0 1229,4

000 2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 388,0

399,4

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов субъекта Российской Федерации(обл.)

388,0

399,4

000 2 02 16001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 781,0 830,0

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

781,0 830,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

118,4 /22,'

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

118,4 122,”
000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

118,4 122,"



Приложение № 3 
к решению совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения Хохольского 
муниципального района Воронежской области "О 

бюджете Новогремяченского сельского поселения на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" № 40 

от "28 " декабря 2022 г.

Ведомственная структура
расходов бюджета Новогремяченского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма 
(тыс.рублей) 

2023 г.

Сумма 
(тыс.рублей) 

2024 г.

Сумма 
(тыс.рублей) 

2025 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 10 615,5 4 157,8 4 193.8

Администрация Новогремяченского сельского поселения
Хохольского муниципального района Воронежской области

914
10 615,5 4 157,8 4 193,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01 3 359,1 2 661,0 2 621.0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципальною образования 914 01 02 933,1 935,0 948,8
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
Яблоченского сельского поселения Хохольского 
муниципального района" 914 01 02 01 0 00 00000 933,1 935.0 948,8
Подпрограмма "Муниципальное управление" 914 01 02 01 100 00000 933,1 935.0 948,8
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов 
местною самоуправления" 914 01 02 01 1 01 00000 933,1 935,0 948,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования главы администрации 
городского (сельского) поселения (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 914 01 02 01 1 01 90020 100 933,1 935,0 948,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования главы администрации 
городскою (сельского) поселения (Закупка товаров, работ и yc.iyi 
для государственных (муниципальных) нужд) 914 01 02 01 1 01 90020 200 0.0 0.0 0.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 914 01 04 1 742,7 1 725,0 1 671,2
Подпрограмма "Муниципальное управление" 914 01 04 01 100 00000 1 742,7 1 725,0 1 671,2
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 914 01 04 01 1 01 00000 1 742,7 1 725,0 1 671,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования главы администрации 
городского (сельского) поселения (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 914 01 04 01 1 01 90020 100 1 259,0 1 345,0 1 386,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования главы администрации 
городского (сельского) поселения (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 914 01 04 01 1 01 90020 200 475,7 372,0 276,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования аппарата управления 
администрации городского (сельского) поселения(Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 914 01 04 01 1 01 90010 100 8,0 8,0 9.0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования аппарата управления 
администрации городского (сельского) поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 01 04 01 1 01 90010 200 0.0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования аппарата управления 
администрации городского (сельского) поселения (Иные 
бюджетные ассигнования) 914 01 04 01 1 01 90010 800 0,0 0,0 0.0

Приобретение служебного автотранспорта органам местного 
самоуправления поселений Воронежской области (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 01 04 01 1 01 S9180 200 0.0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Исполнение переданных 
государственных полномочий н полномочий от 
муниципального района, передача части полномочий от 
поселения муниципальному району" 914 01 04 01 1 02 00000 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования главы администрации 
Новогремяченского сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Муниципальное управление" программы "Устойчивое развитие 
Новогремяченского сельского поселения Хохольского 
муниципального района"(Межбюджетные трансферты)) 914 01 04 01 1 02 90010 500 0,0 0.0 0,0
Резервные (фонды 914 01 11 1,0 1,0 1,0
Подпрограмма "Муниципальное управление" 914 01 :: Н 01 I 0000001) . . . : 1.0 1,0 1,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 914 01 11 01 1 04 00000 1,0 1.0 1,о



Резервный фонд администрации сельского поселения (Иные 
бюджетные ассигнования) 914 01 11 01 1 04 90030 800 1,0 1.0 1,0 3,0
Другие общегосударственные расходы 914 01 13 682,3 0,0 0,0 682,3
Подпрограмма "Муниципальное управление" 914 0! 13 01 1 00 000(10 «82 J 0,0 0.0 682,3
Основное мероприятие "Исполнение переданных 
государственных полномочий и полномочий от 
муниципального района, передача части полномочий от 
поселения муниципальному району" 914 01 13 01 1 02 00000 682,3 0,0 0,0 682,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части подготовки, утверждения и выдачи градостроительных 
планов (Межбюджетные трансферты) 914 01 13 01 1 02 90011 500 58,2 0,0 0,0 58,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части жилищного контроля (Межбюджетные трансферты) 914 01 13 01 1 02 90012 500 35,2 0,0 0,0 35,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части закупок товаров (работ, услуг) для муниципаьных нужд 
(Межбюджетные трансферты) 914 01 13 01 1 02 90013 500 1,2 0,0 0.0 1,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части внутреннего муниципального финансового контроля 
(Межбюджетные трансферты) 914 01 13 01 1 02 90014 500 13,8 0,0 0,0 13,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части бухгалтерского обслуживания (Межбюджетные трансферты) 914 01 13 01 1 02 90015 500 573.9 0,0 0,0 573,9
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 914 01 13 01 1 04 00000 0,0 0,0 о.о 0,0

Расходы на содержание имущества, относящегося к казне района, в 
рамках подпрограммы "Муниципальное управление" программы 
"Устойчивое развитие Староникольского сельского поселения 
Хохольского муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг,для государственных (муниципальных) нужд) 914 01 01 1 04 90040 200 0.0 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02 1133 118,4 122,7 354,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03 1133 118,4 122,7 354,4

Подпрограмма ".Муниципальное управление" 914 02 03 01 100 MOOT 1133 118.4 122.7 354,4

Основное мероприятие "Исполнение переданных 
государственных полномочий и полномочий от 
муниципального района, передача части полномочий от 
поселения муниципальному району" 914 02 03 01 1 02 00000 113,3 118,4 122,7 354,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 914 02 03 01 1 02 51180 100 102,1 106,8 110,7 319,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 02 03 01 1 02 51180 200 11.2 11,6 12.0 34,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
П РА ВООХРАНИТЕЛЬН АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 914 03 350,1) 355,0 376,0 1 081,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного в техногенного характера, гражданская оборона 914 03 09 350,0 355.0 376,0 1 081,0

Подпрограмма "Муниципальное управление" 914 03 09 01 1 00 ооооо 1081,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населения и 
природной среды на территории сельского поселения" 914 03 09 01 1 03 ооооо 350,0 355,0 376.0 1 081.0

Мероприятия по предупреждению и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 03 09 01 1 03 90050 200 350,0 355,0 376.0 1 081.0

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 914 03 10 0.0 0,0 0,0 0.0

Подпрограмма "Муниципальное управление" 914 03 10 01 1 00 ооооо 0.0 0,0 0,0 0.0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населения и 
природной среды ня территории сельского поселения" 914 03 10 01 1 оз ооооо 0,0 00 0,0 0.0

Мероприятия по предупреждению и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 03 10 01 1 03 90050 600 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 914 03 14 0.0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Муниципальное управление" 914 оз 01 1 00 ооооо 0.0 0.0 0.0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населения и 
природной среды на территории сельского поселения" 914 14 01 1 03 00000 0,0 0,0 0.0 0,0



Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 03 14 01 1 03 90260 200 0.0 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04 239,0 0,0 0,0 239,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09 239,0 0,0 0,0 239,0

Подпрограмма "Р»>витие аорожпого мяйпп" 9U 04 09 01 2 00 00000 239.0 0.0 0.0 239,0

Основное мероприятие «Обеспечение модернизации, ремонта и 
содержания существующей сети автодорог местного значения 
сельскою поселения в целях ее сохранения и улучшения 
травспортио-экеплуатяционного состояния» 914 04 09 01 2 01 00000 239,0 0,0 0,0 239,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 04 09 01 2 01 80601 200 0,0 0.0 0.0 0,0

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 04 09 01 2 01 80602 200 239,0 0.0 0.0 239,0

Установка искусственного освещения, на участках повышенной 
опасности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 04 09 01 2 01 80603 200 0,0 0.0 0.0 0,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 04 09 01 2 01 90270 200 0,0 0,0 0.0 0,0

Расходы средств дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 914 04 09 01 2 01 80600 200 0,0 0,0 0.0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 914 04 09 01 2 01 S8850 200 0.0 0,0 0.0 0,0

Основное мероприятие "Определение правового статуса 
автодорог общего пользования местного значения, оформление 
улично-дорожной сети в муниципальную собственность 
сельского поселения’’ 914 04 09 01 2 02 00000 0,0 0,0 0.0 0,0

Расходы средств дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 914 04 09 01 2 02 80600 200 0,0 0,0 0.0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 914 04 12 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Муниципальное управление" 914 04 12 01 1 ОООООАИ! 0,0 0,0 0.0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 914 04 12 01 1 03 00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на межевание границ земельных участков (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 04 12 01 1 03 90070 200 0.0 0,0 0,0 0,0

Расходы по постановке на кадастровый учет объектов 
муниципальной собственности и инженерной инфраструктуры, 
осуществление оценки (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 04 12 01 1 03 90140 200 0.0 0,0 0,0 0,0

Расходы по государственной регистрации права собственности на 
земельные участки (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 04 12 01 1 03 90150 200 0,0 0,0 0.0 0,0

Мероприятия по развитию градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 04 12 01 1 03 90460 200 0,0 0,0 0.0 0,0

Подготовка и проведение празднования памятных дат 
муниципальных образований Воронежской области (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 04 12 01 1 03 S8380 200 0,0 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 914 05 5 469,7 600,0 629,7 6 699,4

Жилищное хозяйство 914 05 01 40,0 40,0 45,0 125,0

а благоустройства сельского поселения” 914 05 01 01 3 10 00000 40,0 40,0 45,0 125,0

Основное мероприятие "Содержание я модернизация жилищно- 
коммунального комплекса" 914 05 01 01 3 10 00000 40,0 40,0 45,0 125,0

Поддержка жилищного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 914 05 01 01 3 10 90350 200 0,0 0,0 0.0 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 05 01 01 3 10 90360 200 40,0 40,0 45,0 125,0

Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 914 05 01 01 3 10S8830 200 0,0 0.0 0.0 0.0

Коммунальное хозяйство 914 05 02 0,0 0,0 0,0 0.0

Полярограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства сельского поселения” 914 05 02 01 з оо ооооо 0,0 0.0 0,0 0.0

Основное мероприятие "Содержание и модернизация жилищно- 
коммунального комплекса" 914 05 02 01 3 03 ооооо 0,0 0,0 0,0 0.0

Подготовка объектов теплоэнергетического хозяйства и 
коммунальной инфраструктуры к очередному отопительному 
периоду (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 02 01 3 01 S9120 200 0,0 0.0 0.0 0,0

Мероприятия, направленные на улучшения водоснабжения 
населения качественной питьевой водой (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 05 02 01 3 01 90290 200 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 02 01 3 01 90340 200 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация газификации (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 05 02 01 3 01 90370 200 0,0 0.0 0.0 0,0

Бла гоустройство 914 05 03 5 429,7 560,0 584,7 6 574,4

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства сельского поседения” 914 i 05' ■ 03 01 3 00 00000 5 429,7 560,0 584,7 6 574,4



Основное мероприятие "Благоустройство территории 
сельского поселения’’ 914 05 03 01 3 02 00000 5 429,7 560.0 584,7 6 574,4

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 3 02 S8670 200 0.0 0,0 0,0 0,0

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 01 3 02 90300 200 215,6 218,0 236,0 669,6

Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов на 
территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 01 3 02 90330 200 49,8 50,8 52,1 152,7

Организация системы раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Воронежской области 914 05 03 01 3 02 S8000 200 4 527,4 0,0 0,0 4 527,4

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 01 3 02 90310 200 18,0 20,0 21,0 59,0

Мероприятия по содержанию и благоустройству военно
мемориальный объектов (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 01 3 02 90380 200 0,0 0.0 0,0 0,0

Расходы на организацию и содержание мест захоронения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 01 3 02 90320 200 58,0 60,0 63,6 181,6

Мероприятия на благоустройство мест массового отдыха 
населения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 3 02 90390 200 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 3 02 90420 200 560,9 211,2 212,0 984,1

Софинансирование расходов муниципальных образований на 
обустройство территорий муниципальных образований (Моя улица) 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 3 02 S8070 200 0,0 0,0 0,0 0,0

Поддержка муниципальных программ в рамках регионального 
проекта «Формирование комфортной городской среды» 914 05 03 01 3 F2 55550 200 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы, связанные с деятельностью органов территориального 
общесз венного самоуправления (ТОС) 914 05 03 01 3 02 90790 200 0,0 0,0 0.0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 914 05 05 0,0 0,0 0.0 0,0

Основное мероприятие "Содержание и модернизация жилищно- 
коммунального комплекса’' '' ~ _ '%-, , 914 05 05 01 3 03 00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности - Реконструкция очистных 
сооружений (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 914 05 05 01 3 03 78100 400 0.0 0.0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТО1 РАФИЯ 914 08 802,9 142,4 152,4 1 097,7

Культура 914 08 01 802,9 142,4 152,4 1 097,7

Подпрограмма ’’Развитие культуры, физической культуры и
914 08 01 01 4 00 00000 802.9 142,4 152.4 1 097,7

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
деятельности и развития культурно - досуговых учреждений" 914 08 01 01 4 01 00000 802,9 142.4 152,4 1 097,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 08 01 01 4 01 90590 200 142,4 142.4 152,4 437,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Межбюджетные трансферты) 914 08 01 01 4 01 90590 500 660,5 0.0 0,0 660,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 914 08 01 01 4 01 90590 800 0,0 0.0 0,0 0,0

Содействие сохранению и развитию муниципальных учреждений 
культуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 01 01 4 01 S8750 200 0,0 0.0 0.0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно - 
досуговых и спортивных мероприятий" 914 08 01 01 4 02 00000 0.0 0.0 0,0 0,0

Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 01 01 4 02 90590 200 0.0 0.0 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематография 914 08 04 0.0 0,0 0.0 0,0

Подпрограмма "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта иа территории сельского поселения” 914 08 04 01 4 ОО 00000 0.0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
деятельности и развития культурно - досуговых учреждений" 914 08 04 01 4 0! 00000 0,0 0.0 0,0 0,0

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 914 08 04 01 4 А1 55130 400 0.0 0,0 0,0 0,0

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (в целях 
достижения значений дополнительного результата) (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 914 08 04 01 4 А1 Д5130 400 0,0 0,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 281.5 2S1.0 292.0 854,5

Пенсионное обеспечение 914 10 01 281Л 281,0 292,0 854.5

Подпрограмма "Мунипипа.п.иое упрмлеояе" ■ 914 10 о'Г 01 1 00 00000 Ж,0 292,0 854,5

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муннпипальной программы" 914 10 01 01 1 05 00000 281,5 281,0 292,0 854,5

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Староникольского 
сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 914 10 01 01 1 05 90130 300 281,5 281,0 292,0 854,5

Единовременная выплата муниципальному служащему денежного 
поощрения в связи с выходом на пенсию при увольнении с 
муниципальной службы (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 914 10 01 01 1 05 90410 300 0.0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 914 10 03 0,0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма "Муниципальное управление" *,914 10 ■,« 01 1 01)00000 0,0 0,0 0.0 0,0



Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 914 10 03 01 1 03 00000' 0,0 0,0 0.0
Оказание материальной помощи малообеспеченным слоям 
граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 914 10 03 01 1 03 90160 300 0.0 0,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 914 11 о.о 0,0 0,0
Физическая культура 914 11 01 0,0 0,0 0,0

Sail 0.0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и проведение культурно - 
досуговых и спортивных мероприятий" 914 11 01 01 1 03 00000 0,0 0,0 о.о
Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 11 01 01 1 03 90180 200 0,0 0,0 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 914 13 0,0 0,0 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 914 13 01 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма ".Муниципальное управление" 914 13 01 01 1 00 00000 0.0 0,0 ' Я 0.0

муниципальной программы" 914 13 01 01 1 04 00000 0,0 0,0 0,0

Процентные платежи по муципальному долгу сельского поселения 
Хохольского муципального района в (Обслуживание 
государственного (муниципального) долга) 914 13 01 01 1 04 90190 700 0,0 0,0 0.0



Приложение № 4 
к решению совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района Воронежской 
области "О бюджете Новогремяченского сельского 
поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов " № 40 от " 28 " декабря 2022 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Новогремяченского 
сельского поселения Хохольского муниципального района ), группам видов расходов классификации расходов 

районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма 
(тыс.рублей) 

2023 г.

Сумма 
(тыс.рублей) 

2024 г.

Сумма 
(тыс.рублей) 

2025 г.
1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 10 615.5 4 157,8 4 193,8

Администрации Новогремяченского сельского поселения
Хохольского муниципального района Воронежской области 10 615,5 4 157,8 4 193,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 359,1 2 661,0 2 621,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 933,1 935,0 948,8
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
Новогремяченского сельскою поселения Хохольского 
муниципального района" 01 02 01 0 00 00000 933,1 935,0 948,8
Подпрограмм» ''Муниципальное управление" 01 02 01 I 00 00000 933,1 935,0 948,8
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов 
местною самоуправления" 01 02 01 1 01 00000 933,1 935,0 948,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования главы администрации 
городского (сельского) поселения (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 01 02 01 1 01 90020 100 933,1 935,0 948,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования главы администрации 
городского (сельского) поселения (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 01 02 01 1 01 90020 200 0,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, .местных администраций 01 04 1 742,7 1 725,0 1 671,2
Подпрограмма ''.Муниципальное управление” 04 01 1 00 00000 1742,7 1 725,0 1671,2
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 01 04 01 1 01 00000 1 742,7 1 725,0 1 67U

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования главы администрации 
городского (сельского) поселения (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 01 04 01 1 01 90020 100 1 259,0 1 345,0 1 386,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования главы администрации 
городского (сельского) поселения (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 01 04 01 1 01 90020 200 475,7 372.0 276,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования аппарата управления 
администрации городского (сельского) поселения(Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 04 01 1 01 90010 100 8,0 8,0 9,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования аппарата управления 
администрации городского (сельского) поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 04 01 1 01 90010 200 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования аппарата управления 
администрации городского (сельского) поселения (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 04 01 1 01 90010 800 0,0 0,0 0,0
Приобретение служебного автотранспорта органам местного 
самоуправления поселений Воронежской области (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 04 01 1 01 S9180 200 0,0 0,0 0,0



Основное мероприятие "Исполнение переданных 
государственных полномочий и полномочий от 
муниципального района, передача части полномочий от 
поселения муниципальному району" 01 04 01 1 02 00000 0,0 0.0 0,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в части финансирования главы администрации 
Староникольского сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Муниципальное управление" программы "Устойчивое 
развитиеСтароникольского сельского поселения Хохольского 
муниципального района"(Межбюджетные трансферты)) 01 04 01 1 02 90010 500 0.0 0.0 0,0
Резервные фонды 01 11 1,0 1,0 ьо
Подпрограмма "Муниципальное управление” 01 II 01 1 00 00000 1,0 1.0 1.0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы” 01 11 01 1 04 00000 1.0 1,0 1,0
Резервный фонд администрации сельского поселения (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 II 01 1 04 90030 800 1,0 1.0 1.0
Другие общегосударственные расходы 01 13 6823 0,0 0.0
Подпрограмма "Муниципальное управление" 01 13 01 1 00 00000 «82,3 0,0 0,0
Основное мероприятие "Исполнение переданных 
государственных полномочий и полномочий от 
муниципального района, передача части полномочий от 
поселения муниципальному району" 01 13 01 1 02 00000 682.3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части подготовки, утверждения и выдачи градостроительных 
планов (Межбюджетные трансферты) 01 13 01 1 02 90011 500 58,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части жилищного контроля (Межбюджетные трансферты) 01 13 01 1 02 90012 500 35,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части закупок товаров (работ, услуг) для муниципаьных нужд 
(Межбюджетные трансферты) 01 13 01 1 02 90013 500 1.2 0,0 0.0

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части внутреннего муниципального финансового контроля 
(Межбюджетные трансферты) 01 13 01 1 02 90014 500 13,8 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части бухгалтерского обслуживания (Межбюджетные трансферты) 01 13 01 1 02 90015 500 573,9 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечеиие реализации 
.муниципальной программы" 01 13 01 1 04 00000 0,0 0,0 0,0

Расходы на содержание имущества, относящегося к казне района, в 
рамках подпрограммы "Муниципальное управление" программы 
"Устойчивое развитие Староникольского сельского поселения 
Хохольского муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 13 01 1 04 90040 200 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1133 118,4 122,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1133 118,4 122,7

Подпрограмма "Муниципальное управление” 02 03 01 1 00 00000 нзз 118.4 122,7

Основное мероприятие "Исполнение переданных 
государственных полномочий и полномочий от 
муниципального района, передача части полномочий от 
поселения муниципальному району" 02 03 01 1 02 00000 113,3 118,4 122,7

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 02 03 01 1 02 51 180 100 102,1 106,8 110,7

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 02 03 01 1 02 51180 200 11.2 11,6 12.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 350,0 355,0 376,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 350,0 355,0 376,0
Подпрограмма "Мупипнпальное управление" 03 09 01 1 00 00000 350,0 355,0 376,0

Основное мероприятие "Обеспечеиие безопасности населения 
и природной среды на территории сельского поселения" 03 09 01 1 03 00000 350,0 355,0 376.0



Мероприятия по предупреждению и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 03 09 01 1 03 90050 200 350,0 355,0 376,0

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Муниципальное управление" 03 10 01 1 00 00000 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населения 
и природной среды на территории сельского поселения" 03 10 01 1 03 00000 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 03 10 01 1 03 90050 600 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Муниципальное управление" 03 01 1 00 00000 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населения 
и природной среды на территории сельского поселения" 03 14 01 1 03 00000 0,0 0,0 0,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 03 14 01 1 03 90260 200 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 239,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 239,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие дорожною хозяйства” 04 09 01 2 00 00000 239,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение модернизации, ремонта и 
содержания существующей сети автодорог местного значения 
сельского поселения в целях ее сохранения и улучшения 
транспортно-эксплуатационного состояния» 04 09 01 2 01 00000 239,0 0,0 0,0
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 09 01 2 01 80601 200 0,0 0,0 0,0
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 09 01 2 01 80602 200 239,0 0,0 0,0
Установка искусственного освещения, на участках повышенной 
опасности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 09 01 2 01 80603 200 0,0 0,0 0,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 04 09 01 2 01 90270 200 0,0 0,0 0,0

Расходы средств дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 04 09 01 2 01 80600 200 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 04 09 01 2 01 S8850 200 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие ’’Определение правового статуса 
автодорог обшего пользования местного значения, оформление 
улично-дорожной сети в муниципальную собственность 
сельского поселения" 04 09 01 2 02 00000 0,0 о.о 0,0

Расходы средств дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 04 09 01 2 02 80600 200 0,0 0,0 0.0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Муниципальное управление" 04 12 01 1 00 00000 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 04 12 01 1 03 00000 0,0 0,0 0,0
Расходы на межевание границ земельных участков (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 04 12 01 1 03 90070 200 0,0 0,0 0.0

Расходы по постановке на кадастровый учет объектов 
муниципальной собственности и инженерной инфраструктуры, 
осуществление оценки (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 12 01 1 03 90140 200 0,0 0,0 0.0

Расходы по государственной регистрации права собственности на 
земельные участки (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 12 01 1 03 90150 200 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по развитию градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 12 01 1 03 90460 200 0,0 0,0 0,0
Подготовка и проведение празднования памятных дат 
муниципальных образований Воронежской области (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 04 12 01 1 03 S8380 200 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 5 469,7 600,0 629,7

Жилищное хозяйство - < 05 01 40,0 40,0 45,0



Подпрограмма ’’Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства сельского поселения” 05 01 01 3 10 00000 40,0 40,0 45 0
Основное мероприятие ’’Содержание и модернизация жилищно- 
коммунального комплекса” 05 01 01 3 10 00000 40,0 40,0 45,0
Поддержка жилищного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 05 01 01 3 10 90350 200 0,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 05 01 01 3 10 90360 200 40,0 40,0 45,0
Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 05 01 01 3 10S8830 200 0,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма ’’Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства сельского поселения” 05 02 01 3 00 00000 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Содержание и модернизация жилищно- 
коммунального комплекса" 05 02 01 3 03 00000 0,0 0,0 0,0
Подготовка объектов теплоэнергетического хозяйства и 
коммунальной инфраструктуры к очередному отопительному 
периоду (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 02 01 3 01 S9120 200 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные на улучшения водоснабжения 
населения качественной питьевой водой (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 05 02 01 3 01 90290 200 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 05 02 01 3 01 90340 200 0,0 0,0 0,0
Организация газификации (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 02 01 3 01 90370 200 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 5 429,7 560,0 584,7
Подпрограмма "Развитие жиля щио-ком му пильного хозяйства 
и благоустройства сельского поселения” 05 03 01 3 00 00000 5 429,7 560.0 584,7

Основное мероприятие "Благоустройство территории 
сельского поселения” 05 оз 01 3 02 00000 5 429,7 560,0 584,7

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 01 3 02 S8670 200 0,0 0,0 0,0

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 02 90300 200 215,6 218,0 236,0

Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов на 
территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 02 90330 200 49,8 50,8 52,1

Организация системы раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Воронежской области 05 03 01 3 02 S8000 200 4 527,4 0,0 0,0

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 02 90310 200 18,0 20,0 21.0

Мероприятия по содержанию и благоустройству военно
мемориальный объектов (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 02 90380 200 0,0 0,0 0,0

Расходы на организацию и содержание мест захоронения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 05 03 01 3 02 90320 200 58,0 60,0 63,6

Мероприятия на благоустройство мест массового отдыха 
населения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 01 3 02 90390 200 0,0 0,0 0.0

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 01 3 02 90420 200 560,9 211,2 212,0

Софинансирование расходов муниципальных образований на 
обустройство территорий муниципальных образований (Моя 
улица) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 01 3 02 S8070 200 0,0 0,0 0,0

Поддержка муниципальных программ в рамках регионального 
проекта «Формирование комфортной городской среды» 05 03 01 3 F2 55550 200 0,0 0,0 0,0

Расходы, связанные с деятельностью органов территориального 
общественного самоуправления (ТОС) 05 03 01 3 02 90790 200 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие ’’Содержание и модернизация жилищи» 
коммунального комплекса" 05 05 01 3 03 ооооо 0,0 0,0 0,0

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности - Реконструкция очистных 
сооружений (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 05 05 01 3 03 78100 400 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 802,9 142,4 152.4
Культура 08 01 802,9 142,4 152,4

Подпрограмма "Развитие культуры, физической культуры и 
снбрта на территории сельск&гвноселения” - . * \ 08 01 01 4 00 00000 802.9 М.,4 . 152.4



Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
деятельности и развития культурно - досуговых учреждений” 08 01 01 4 01 00000 802,9 142.4 152,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 08 01 01 4 01 90590 200 142,4 142,4 152,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Межбюджетные трансферты) 08 01 01 4 01 90590 500 660,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 08 01 01 4 01 90590 800 0,0 0,0 0,0
Содействие сохранению и развитию муниципальных учреждений 
культуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 08 01 01 4 01 S8750 200 0,0 0,0 0.0

: : ■ . .. . < : ; j '/ТЬГ ‘ ' 08 01 01 4 02 00000 0,0 0,0 0,0

(муниципальных) нужд) 01 4 Л? ОЛ^ОЛ 0.0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0,0 0,0 0,0

. ' .. . . ' ' . . . ... '• 6 . ?... .. ... '. '.
04 , Ш 4 00 00000 ' 0,0 0,0 0,0

■ ■ . ' .." ■. . ■ .■ / обеспечен* i
деятельности и развития культурно - досуговых учреждений” 08 04 01 4 01 00000 0,0 0,0 0,0
Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 

(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 08 04 01 4А1 55130 400 0,0 0,0 0,0
Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (в целях 

достижения значений дополнительного результата) (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 08 04 01 4 А1 Д5130 400 0.0 0,0 0.0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 281,5 281,0 292,0

Пенсионное обеспечение 10 01 281,5 281,0 292,0
Подпрограмма "Муниципальнее управление’' ,1И ■'/Ж' 01 1 оаооооо 281,5 r-St 281,0 S 292,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации

10 01 01 1 05 00000 281,5 281,0 ■>92 0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Староникольского 
сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 10 01 01 1 05 90130 300 281.5 281,0 292.0
Единовременная выплата муниципальному служащему денежного 
поощрения в связи с выходом на пенсию при увольнении с 
муниципальной службы (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 10 01 01 1 05 90410 300 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 0,0 0,0
ПодпрограммнМу«жвипал^«оеупрд^|рд§”|| з' ЦЦД ймн 0,0 '

. ■ ' : |? ' ■■ '■ 4.?1-';...<-.:: ■ -л ■ ■ к||||||
..  ■ ...... . '. < ■ ■. . ' ; - JJ '' 10 03 ■" 4 40000 4 0.0 0,0 0,0

Оказание материальной помощи малообеспеченным слоям 
граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию (Социальное

in лт ■гл л

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ ' И 0,0 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 0,0 0,0 0,0

спорта па территории сельского поеодшия” ~ С 04 01 1 00 00000 0,0
Основное мероприятие "Организация и проведение культура» 

спортивных меропр и QI 01 1 03 ооооо 0,0 л л 0 0

Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 11 01 01 1 03 90180 200 0,0 0,0 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 0,0 0,0 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Муниципальное управление" 1Д ■01 01 1 09 00000 0,0 : Ш- «.о 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 13 01 01 1 04 00000 0.0 0,0 0,0

Процентные платежи по муципальному долгу сельского поселения 
Хохольского муципального района в (Обслуживание 
государственного (муниципального) долга) 13 01 01 1 04 90190 700 0,0 0,0 0,0



Приложение 5 Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района 

«О бюджете Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов " 
от 28 декабря 2022г. № 40

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новогремяченского сельского 
поселения Хохольского муниципального района), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов

№ п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР

Сумма 
(тыс.рублей) 

2023 г.

Сумма 
(тыс.рублей) 

2024 г.

Сумма 
(тыс.рублей) 

2025 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 10 61S.5 4 1S7.8 4 193,8
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
Новогремяченского сельского поселения Хохольского 
муниципальною района Воронежской области" 01 0 00 00000 10 615,5 4 157,8 4 193,8

1. 01 100 00000 4 103,9 3 415,4 3 411,7

1.1.
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления" 01 1 01 ооооо 2 675,8 2 660,0 2 620,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
части финансирования главы администрации городского (сельского) 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 1 01 90020 100 01 02 933,1 935.0 948,8
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
части финансирования главы администрации городского (сельского) 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 01 90020 200 01 02 0,0 0,0 0.0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
части финансирования главы администрации городского (сельского) 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 1 01 90020 100 01 04 1 259,0 1 345,0 1 386,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
части финансирования главы администрации городского (сельского) 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 01 90020 200 01 04 475,7 372,0 276.2

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
части финансирования аппарата управления администрации городского 
(сельского) поселения(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 1 01 90010 100 01 04 8,0 8.0 9,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
части финансирования аппарата управления администрации городского 
(сельского) поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 01 90010 200 01 04 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
части финансирования аппарата управления администрации городского 
(сельского) поселения (Иные бюджетные ассигнования) 01 1 01 90010 800 01 04 0,0 0,0 0.0

Приобретение служебного автотранспорта органам местного 
самоуправления поселений Воронежской области (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 1 01 S9180 200 01 04 0,0 0.0 0,0

1.2.
полномочий в полномочий от муимцапальаого района, передача 
частя полномочий от поселения муниципальному району" 01 1 02 00000 795,6 118,4 122,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты) 01 1 02 90010 500 01 04 0.0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в части подготовки, 
утверждения и выдачи градостроительных планов (Межбюджетные 
трансферты) 01 1 02 90011 500 01 13 58,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в части жилищного 
контроля (Межбюджетные трансферты) 01 1 02 90012 500 01 13 35,2 0,0 0.0
Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в части закупок 
товаров (работ, услуг) для муниципаьных нужд (Межбюджетные 
трансферты) 01 1 02 90013 500 01 13 1,2 0,0 0.0

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в части внутреннего 
муниципального финансового контроля (Межбюджетные трансферты) 01 1 02 90014 500 01 13 13,8 0,0 0.0

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 
бюджету Хохольского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в части 
бухгалтерского обслуживания (Межбюджетные трансферты) 01 1 02 90015 500 01 13 573,9 0,0 0,0



Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 01 1 02 51180 100 02 03 102,1 106.8 110,7

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 1 02 51180 200 02 03 11,2 11,6 12,0

1.3.
Основное мероприятие "Обеелечеяие безопасности мселеиня и 
Природной среды на территории сельского поселения" 011 оз ооооо 350,0 355,0 376,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 03 90050 200 03 09 350,0 355,0 376,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 03 90050 200 03 10 0,0 0,0 0,0

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 1 03 90260 200 03 14 0,0 0,0 0.0

1.4.
Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 01 104 00000 282Л 282,0 293,0
Резервный фонд администрации сельского поселения (Иные бюджетные 
ассигнования) 01 1 04 90030 800 01 11 1.0 1,0 1,0
Расходы на содержание имущества, относящегося к казне поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 1 04 90040 200 01 13 0,0 0,0 0,0

Расходы на межевание границ земельных участков (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 1 04 90070 200 04 12 0,0 0,0 0,0
Расходы по постановке на кадастровый учет объектов муниципальной 
собственности и инженерной инфраструктуры, осуществление оценки 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 1 04 90140 200 04 12 0,0 0.0 0,0
Расходы по государственной регистрации права собственности на 
земельные участки (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 04 90150 200 04 12 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по развитию градостроительной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 1 04 90460 200 04 12 0,0 0,0 0.0

Подготовка и проведение празднования памятных дат муниципальных 
образований Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 1 04S8380 200 04 12 0,0 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям муниципазьных служащих Староникольского 
сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 01 1 04 90130 300 10 01 281,5 281,0 292,0

Единовременная выплата муниципальному служащему денежного 
поощрения в связи с выходом на пенсию при увольнении с муниципальной 
службы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 01 1 04 90410 300 10 01 0,0 0,0 0.0
Оказание материальной помощи малообеспеченным слоям граждан, 
попавших в трудную жизненную ситуацию (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 01 1 04 90160 300 10 03 0,0 0,0 0,0
Процентные платежи по муципальному долгу сельского поселения 
Хохольского муципального района в (Обслуживание государственного 
(муниципального) долга) 01 1 04 90190 7 ПЛ

2. Подпрограмма "Развитие аорожиого хозяйства" 01 2 ПО «КИЮ 139,0 0.0 -''1" - ...... .. W*

2.1.

Основное мероприятие «Обеспечение модернизации, ремонта и 
содержания существующей сети автодорог местного значения 
сельского поселения в целях ее сохранения и улучшения транспортно- 
эксалузтаниояного состояния» 01 2 01 ооооо 239,0 0,0 0,0
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 2 01 80601 200 04 09 0,0 0,0 0.0
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 2 01 80602 200 04 09 239,0 0,0 0,0
Установка искусственного освещения, на участках повышенной опасности 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 2 01 80603 200 04 09 0,0 0,0 0,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 2 01 90270 200 04 09 0,0 0,0 0,0
Расходы средств дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 2 01 80600 200 04 09 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 2 01 S8850 200 04 09 0,0 0,0 0.0

2.2.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Основное мероприятие "Определение правового статуса автодорог 
общего пользования местного значения, оформление улично-дорожной 
сети в муниципальную собственность сельского поселения" 01 2 02 00000 0.0 0,0 0,0
Расходы средств дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 2 02 80600 200 04 09 0.0 0.0 0,0

3. благо.стройгтвя селыжого ооклеяоя" 01 3 00 00000 ? 469,7 «0,0 629,7

3.1.
Основное мероприятие "Содержание и модернизация жилищно- 
коммунального комплекса" 01 3 01 ооооо 40.0 40.0 45,0
Поддержка жилищного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 3 01 90350 200 05 01 0,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 3 01 90360 200 05 01 40,0 40,0 45,0

319,6

34,8

1 081,0

1081,0

0,0

0.0

857,5

3,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

854,5

0,0

0,0

0,0

239,0

239,0

0.0

239,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

6 699,4

125,0

0,0

125,0



Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания (Закупка товаров, работ и услуг' для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 3 01 S8830 200 05 01 0.0 0,0 0,0

Подготовка объектов теплоэнергетического хозяйства и коммунальной 
инфраструктуры к очередному отопительному периоду (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 3 01 S9120 200 05 02 0,0 0.0 0.0
Мероприятия, направленные на улучшения водоснабжения населения 
качественной питьевой водой (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 3 01 90290 200 05 02 0,0 0.0 0,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 3 01 90340 200 05 02 0,0 0.0 0,0
Организация газификации (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 3 01 90370 200 05 02 0,0 0,0 0,0
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности - Реконструкция очистных сооружений 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 01 3 01 S8100 400 05 05 0,0 0.0 0.0

3.2.
Основное мероприятие ’'Благоустройство территории сельского 
поселения" 01 3 02 00000 5 429,7 560.0 584,7

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения в сфере обеспечения уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 3 02 S8670 200 05 03 0.0 0,0 0,0
Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 3 02 90300 200 05 03 215,6 218,0 236.0
Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов на 
территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 3 02 90330 200 05 03 49,8 50,8 52,1
Организация системы раздельного накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Воронежской области 01 3 02 S8000 200 05 03 4 527,4 0,0 0,0
Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 3 02 90310 200 05 03 18,0 20.0 21,0
Мероприятия по содержанию и благоустройству военно-мемориальный 
объектов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 3 02 90380 200 05 03 0,0 0,0 0,0

Расходы на организацию и содержание мест захоронения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 3 02 90320 200 05 03 58,0 60.0 63,6
Мероприятия на благоустройство мест массового отдыха населения 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 3 02 90390 200 05 03 0,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 3 02 90420 200 05 03 560,9 211,2 212,0

Софинансирование расходов муниципальных образований на обустройство 
территорий муниципальных образований (Моя улица) (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 3 02 S8070 200 05 03 0,0 0,0 0,0

Поддержка муниципальных программ в рамках регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 01 3 02 F2 5555 200 05 03 0,0 0,0 0,0
Расходы, связанные с деятельностью органов территориального 
общественного самоуправления (ТОС) 01 3 02 90790 200 05 03 0.0 0.0 0,0

4.
Подпрограмма ’’Развитие культуры, физической культуры и спорта 
на территории сельского поселения" 01 4 00 00000 142.4 152,4

4.1.
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
деятельности и развития культурно > досуговых учреждений" 01 4 01 00000 802,9 142.4 152,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 4 01 90590 200 08 01 142,4 142,4 152,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Межбюджетные трансферты) 01 4 01 90590 500 08 01 660,5 0.0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 01 4 01 90590 800 08 01 0,0 0,0 0,0
Содействие сохранению и развитию муниципальных учреждений культуры 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 4 01 S8750 200 08 01 0,0 0,0 0,0

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 01 4 А1 55130 400 08 04 0.0 0,0 0,0

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (в целях достижения 
значений дополни тельного результата) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 01 4 AI Д5130 400 08 04 0,0 0.0 0.0

4.2.
Основное мероприятие "Организация и проведение культурно - 
досуговых и спортивных мероприятий" 01 4 02 00000 0,0 0.0 0,0

Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 4 02 90590 200 08 01 0.0 0,0 0,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 4 02 90180 200 11 01 0.0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

б 574,4

0,0

669,6

152,7

4 527,4

59,0

0,0

181,6

0,0

984,1

0,0

0,0

0,0

1 097,7

1097,7

437,2

660,5

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0



Приложение 6 к Решению СНД 
Новогремяченского сельского поселения "О 

бюджете Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов" № 40 от 28 
декабря 2022 года

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств 
обязательств Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Объем бюджетных 
обязательств (тыс.руб)

наименование 2023 2024 2025
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 281,5 282 282
Пенсионное обеспечение 914 10 1 281,5 282 282
Подпрограмма "Муниципальное управление" 914 10 1 01 1 00 00000 281,5 282 282

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 914 10 1 01 1 04 00000 281,5 282 282

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
Новогремяченского сельского поселения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 914 10 1 01 1 04 90130 300 281,5 282 282



Приложение № 7
к решению депутатов Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района Воронежской области 
"О бюджете Новогремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района Воронежской области 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
от 286.12.2022 г. Ns 40

Муниципальный дорожный фонд Новогремяченского сельского поселения Хо
хольского муниципального района Воронежской области 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

(тыс. рублей)

Наименование
Объем 

бюджетных 
ассигнований

2023
Муниципальной дорожный фонд 239,0
в том числе:
Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
Новогремяченского сельского поселения Хохоль
ского муниципального района»

239,0

Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства»
239,0

Проектирование и строительство (реконструкция) ав
томобильных дорог общего пользования местного зна
чения

239,0

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо
бильных дорог общего пользования местного значения

239,0

Погашение задолженности по бюджетным кредитам, 
полученным из районного бюджета на строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и со
держание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, и на осуществление расходов на 
обслуживание долговых обязательств, связанных с ис
пользованием указанных кредитов.

0,0


